y 468 del Código de Procedimientos Civiles del
Estado de Nuevo León. Ahora bien, y tomando en
consideración que el valor arrojado por la perito
designado en autos por la señora Yesica Mariana
Hernández Sánchez con relación al inmueble, es
la cantidad de $6,087,000.00 (seis millones
ochenta y siete mil pesos 00/100 moneda
nacional), y el del perito designado por este tri-
bunal es la cantidad de $5,690,000.00 (cinco mil-
lones seiscientos noventa mil pesos 00/100
Moneda Nacional), por lo que ante tales diferen-
cias, esta autoridad mediara las mismas mediante
calculo aritmético, tomando el promedio de
ambos avalúos; concluyéndose por ende que una
vez realizada dicha media, se arroja la cantidad
de: $5,888,500.00 (cinco millones ochocientos
ochenta y ocho mil quinientos pesos 00/100 mon-
eda nacional). Es preciso indicar, que para el caso
de que los contendientes deseen hacer uso de su
derecho de preferencia para adquirir el bien en su
totalidad, deberán exhibir a través de certificado
de depósito expedido por la Secretaria de

[...]

Finanzas y Tesorería General del Estado, la can-
tidad consistente al 50% (cincuenta por ciento),
que es la que corresponde al pago del porcentaje
de propiedad de su contraparte de dicho inmue-
ble, y equivale a las cantidades de: valor comer-
cial (avalúo): $5,888,500.00 (cinco millones
ochocientos ochenta y ocho mil quinientos pesos
00/100 moneda nacional). 50%: $2,944,250.00
(dos millones novecientos cuarenta y cuatro mil
doscientos cincuenta pesos 00/100 moneda
nacional). Lo anterior, de acuerdo a los avalúos
que obran agregados en autos.
Consecuentemente, para el caso de que se
decrete la venta judicial a favor de una de las
partes o de un tercero y uno de ellos no firmara la
escritura, la Autoridad Judicial la firmará en

[...]

del Código de Procedimientos Civiles del Estado,
previamente a la fecha y hora de la audiencia de
remate, una cantidad igual por lo menos al 10%-
diez por ciento efectivo del valor del bien y que
sirve como base para la venta judicial, equivalente
a la cantidad de $588,850.00 (quinientos ochenta
y ocho mil ochocientos cincuenta pesos 00/100
moneda nacional). En consecuencia, esta
Autoridad, tiene a bien señalar como fecha para
que tenga verificativo la audiencia de venta judi-
cial del mismo, el día 13 trece de junio del año
2025 dos mil veinticinco, a las 09:30 nueve horas

[...]

Los derechos de propiedad que le corre-
sponden a la parte demandada, Luis Alfredo
González Escamilla y Alba Irene del Roble Garza.
Descripción del bien objeto del remate: Lote de
terreno marcado con el número 33- treinta y tres
de la manzana número 438-cuatrocientos treinta y
ocho del Fraccionamiento Residencial Santa Fe,
ubicado en el municipio de Guadalupe, Nuevo
León, el cual tiene una superficie total de 161.51
m2-ciento sesenta y un metros cuadrados cin-
cuenta y un decímetros de metro cuadrado y las
siguientes medidas y colindancias: Al norte mide
2.16 mts-dos metros dieciséis centímetros y da
frente a la calle Bermudas, más un ochavo que
mide 3.00 mts-tres metros en la esquina que for-

[...]

metros y colinda con lote número 32-treinta y dos.
La manzana de referencia se encuentra circunda-
da por las siguientes calles al norte Bermudas; al
Sur Barbados; al Oriente Pascua y al poniente
Tierra de Fuego. Dicho inmueble reporta como
mejora la finca marcada con el número 1264-mil
doscientos sesenta y cuatro de la calle Bermudas
del citado Fraccionamiento. Cuyos datos de
inscripción son los siguientes: inscripción bajo
número 3012, volumen 145, libro 121, sección
propiedad, unidad Guadalupe, de fecha 2 de sep-
tiembre de 2009. Servirá como postura legal la

[...]

Francisco Cruz Rivero, en su carácter de apoder-
ado general para pleitos y cobranzas de Banco
Invex, Sociedad Anónima, Institución de Banca
Múltiple, Invex Grupo Financiero, en su carácter
de fiduciario en los fideicomisos irrevocables de
centro de capital identificados con los números
793 (setecientos noventa y tres) y 708 (setecien-
tos ocho), en contra de Luis Alfredo González
Escamilla y Alba Irene del Roble Garza Villarreal.
Mayores informes: En la Secretaría del Juzgado.
Observaciones: Los edictos se publicarán por dos
veces en el periódico El Norte o Milenio Diario o